
DĚKANÁT FAKULTY TECHNOLOGIE OCHRANY PROSTŘEDÍ 

VYSOKÉ ŠKOLY CHEMICKO-TECHNOLOGICKÉ V PRAZE 
 

Zápis 

z kolegia děkana dne 12. května 2020 

(Microsoft Teams) 
 
 

Přítomni: doc. Kočí, doc. Sýkora, doc. Hlinčík, Dr. Šír, doc. Ciahotný, doc. Šimáček, prof. Jeníček, doc. 

Macák, doc. Kubal, Ing. Březina, Dr. Mištová, Dr. Bindzar, Šárka Dintarová 

 

Informace z KR 

− Cena Hlávkovy nadace – výjimečné výsledky studentů - navrhnout jméno 

− program na cestování doktorandů (cca 110.000,-/6 měsíců) - příspěvek na cestovné a ubytování 

− Příprava novely Statutu VŠCHT – možnost zasílat náměty 

− Návrh na státní vyznamenání – prof. Pašek 

− Návrhy na Votočkovu medaili – prof. Melzoch, prof. Bělohlav, prof. Hanika (VR zřejmě per rollam) 

− příprava investičního plánu 

− v jednání nákup pece - komunikace se zástupci Lafarge Cement, a.s. 
 

Příští kolegium rektora proběhne dne 2. 6. 2020 

 

doc. Kočí - děkan 

− investiční plán za ústavy - představa v horizontu 3 let - poslat návrhy (zatím zaslal ústav 216, ústav 

240 - priorita rekonstrukce laboratoře) - dodat do příštího KD 
− zatím není přehled čerpání za loňský rok 

 

doc. Sýkora - proděkan pro pedagogiku 
− pedagogické výkony - poděkování tajemníkům 

− SZZ - 30. 4. ministerstvo schválilo „půlené státnice“ - lze již informovat studenty 

− přihlašování na státnice přes SiS - magisterské ne - je jen 1 termín 

− mag. promoce 12., 13., 16. 10. - zarezervovat si termíny 

− info od pror. Jahody - z důvodu mimořádných opatření došlo k přesunu 570.000,- Kč ze zahr. cest 

studentů do nové aktivity -  podpora distančního vzdělávání, naší fakultě přiděleno 45.000,- Kč, tyto 

prostředky můžou být vyčerpány na neinvestice, stipendia, vyplácení DPP a odměny, vzhledem 

k výši částky odsouhlasen nákup kamer k PC 

 

doc. Hlinčík – proděkan pro vědu a výzkum 
− do 13. 5. nebude fungovat e-doktorand, připravuje se nová verze 

 

Ústav 215 (doc. Šimáček) 
− exkurze - přesun na srpen/září (zkouškové období končí 4. 9..), povinný nebo povinně volitelný 

předmět - je potřeba se domluvit s pedagog. oddělení, aby šlo přesunout na zimní semestr 

− potvrzení bezinfekčnosti - doložit při prvním vstupu (dále povinnost při jakýchkoliv příznacích 

nahlásit a navštívit lékaře) 

 
Ústav 216 (doc. Ciahotný) 

− obhajoba dizertační práce Ing. Purkarové - proběhne do konce června 

− popularizační aktivity (tabulka od Dr. Šíra z min KD) - prosba o doplnění tabulky o rozdělení na 

jednotlivé roky, aby bylo patrné, kdy aktivita proběhla, určit jednu osobu za fakultu, kdo bude 

informace přidávat 
 

 



Ústav 217 (prof. Jeníček) 

− obhajoba - tajné hlasování - zatím neúspěšné - problém s externisty, bude se na tom pracovat 

− webinář k programu Writefull - korekce anglických textů - velice užitečné - podpořit jeho nákup 
 
Ústav 218 (doc. Macák) 
− Ing. Poláčková má zájem dokončit dizertační práci - automaticky má posunutý konec studia 184 dní 

− J.R.C. Petten - Colaborated doctoral partnership - zjednoduší výjezdy doktorandů 

− obhajoba dizertační práce Ing. Sialini - druhá polovina 06/2020 

 

dr. Mištová – AS FTOP 
− schválení nového člena VR - prof. Ing. Petr Zámostný, Ph.D. (FCHT) 

− doc. Ing. Luděk Jelínek, Ph.D. schválen jako zástupce senátu v Etické komisi VŠCHT Praha 

 
 

 

Datum příštího kolegia děkana bude v úterý 19. 5. 2020 od 14 hodin. 

 
Zapsala: Ing. Kateřina Šritrová 


